
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)23 de maio de 2023 - Ano 22 - Nº 2240 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 29/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2023 
O Município deSanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de 
Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preco Uni-
tario”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA ATRAVÉS DO SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, DO TIPO FRANCÊS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTU-
RAS, DE ACORDO COM EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 05/06/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.san-
taritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto 
à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no 
Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do 
telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 05/06/2023 às 
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do 
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 23 de maio de 2023. 
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

DECRETO Nº 104, DE 23 DE MAIO DE 2023.
“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETI-
VO”
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
D E C R E T A:
Art. 1.º HOMOLOGA em todos os seus termos o resultado final do Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2023 para preenchimento de vagas de estágio de Nível Médio e Nível Superior, através 
do Centro de Integração Empresa Escola (CIEE), Publicado através do Edital nº 007/2023 de 18 
de maio de 2.023, publicado no Diário Oficial do Município, Jornal da Cidade, edição nº 2234 de 
18 de maio de 2.023.
Art. 2º.  O prazo de vigência do referido Processo Seletivo será de 01 (um) ano.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, aos 23 dias do mês de Maio de 2023. 

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito 

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 
051/2023 – PREGÃO PRESENCIAL n° 23/2023
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pen-
dente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO TOTAL DE VEÍCULOS OFICIAIS DA FROTA MUNICIPAL, COM ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA 24H POR DIA, 07 DIAS POR SEMANA, EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM OS TERMOS E CONDIÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS.
II – HOMOLOGAR as empresas:  PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS.  
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. Perfazendo o valor total de R$ 250.000,00 (du-
zentos e cinquenta mil reais).. Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 250.000,00 (duzentos 
e cinquenta mil reais).
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da 
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador 
de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 19 de maio de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SEGURO TOTAL DE VEÍCULOS OFICIAIS DA FROTA MUNICIPAL, COM ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA 24H POR DIA, 07 DIAS POR SEMANA, EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM OS TERMOS E CONDIÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS. 
Vencedor(es): 
 
 
Item 

70536 
Lote 

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 
CNPJ: 61.198.164/0001-60 
AV.RIO BRANCO - 1489 - CENTRO, São Paulo - SP, CEP: 12059-050 
Telefone: Fax:  
Descrição do Lote 

 
 Valor Total 

1 00000001 VEÍCULOS  250.000,00
 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade

Valor Total 
  

1 
001.039.900 

 
SEGURO DO VEÍCULO CHEVROLET/CLASSIC, placa HTN-1591. 
 

 
UN 

1.756,68 

 
1

1.756,68 
 2 

001.039.879 
SEGURO DO VEÍCULO FIAT/UNO MILLE WAY ECONOMY, placa HSH-
5717 
 

UN 
1.780,29 

1
1.780,29 

 3 
001.039.909 

SEGURO DO VEICULO FORD/CARGO 2629 6X4, placa QAN-8347 
 

UN 
7.816,53 

1
7.816,53 

 4 
001.039.908 

SEGURO DO VEÍCULO FORD/CARGO 2629 6X4, placa: QAN-8346. 
 

UN 
7.816,53 

1
7.816,53 

 5 
001.039.906 

SEGURO DO VEÍCULO FORD/CARGO 712, placa HSH-5709. 
 

UN 
3.360,78 

1
3.360,78 

 6 
001.039.903 

SEGURO DO VEÍCULO FORD/F-4000 TURBO 4BT, placa HQH-6615. 
 

UN 
2.094,88 

1
2.094,88 

 7 
001.039.905 

SEGURO DO VEÍCULO GMC/12.170, placa HQH-6710. 
 

UN 
2.354,28 

1
2.354,28 

 8 
001.039.881 

SEGURO DO VEÍCULO I/NISSAN/FRONTIER ATK X4, placa RWA-1A80. 
 

UN 
3.622,47 

1
3.622,47 

 9 
001.039.878 

SEGURO DO VEÍCULO I/TOYOTA HILUX CD SRV A4FD, placa HTO-
2H83 
 

UN 
3.985,27 

1
3.985,27 

 10 
001.039.902 

SEGURO DO VEÍCULO I/TOYOTA/HILUX 2CDL DX, placa HRY-9509. 
 

UN 
1.820,55 

1
1.820,55 

 11 
001.039.901 

SEGURO DO VEÍCULO I/TOYOTA/HILUX CD 4x4 SRV, placa HSH-2683. 
 

UN 
2.865,30 

1
2.865,30 

 12 
001.039.896 

SEGURO DO VEÍCULO M. BENZ/CAIO LO 916 ORE, Placa: QAN-8349. 
 

UN 
4.927,57 

1
4.927,57 

 13 
001.039.894 

SEGURO DO VEÍCULO M. BENZ/OF-1519 R.ORE, Placa: OOM-6942. 
 

UN 
5.850,65 

1
5.850,65 

 14 
001.039.893 

SEGURO DO VEÍCULO M.BENZ/OF-1519 R.ORE, Placa: NRZ-3728. 
 

UN 
5.673,32 

1
5.673,32 

 15 
001.039.891 

SEGURO DO VEÍCULO MARC,/VOLARE V8L 4X4 EO, Placa: NRZ-3402 
 

UN 
3.992,49 

1
3.992,49 

 16 
001.039.892 

SEGURO DO VEÍCULO MARC./VOLARE V8L 4X4 EO, Placa: NRZ-3437 
 

UN 
4.492,48 

1
4.492,48 

 17 
001.039.885 

SEGURO DO VEÍCULO MARCOPOLO/VOLARE A8 ÔNIBUS, PLACA: 
HQH-8799 
 

UN 
3.470,59 

1
3.470,59 

 18 
001.039.886 

SEGURO DO VEÍCULO MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC., Placa: HSH-
0243 
 

UN 
3.923,09 

1
3.923,09 

 19 
001.039.895 

SEGURO DO VEÍCULO MARCOPOLO/VOLARE V8L ON, Placa: HTO-
2780. 
 

UN 
4.465,58 

1
4.465,58 

 20 
001.039.904 

SEGURO DO VEÍCULO VW/14.150, placa CTP-6092. 
 

UN 
2.761,97 

1
2.761,97 

 21 
001.039.897 

SEGURO DO VEÍCULO VW/15.190 EOD E.HD ORE, Placa: QAP-0A66. 
 

UN 
6.153,77 

1
6.153,77 

 

 

 22 
001.039.890 

SEGURO DO VEÍCULO VW/15.190 EOD E.S.ORE, Placa: HSH-5711. 
 

UN 
4.922,45 

1
4.922,45 

 23 
001.039.907 

SEGURO DO VEÍCULO VW/26.280 CRM 6X4, placa HSH-5720. 
 

UN 
4.427,09 

1
4.427,09 

 24 
001.039.887 

SEGURO DO VEÍCULO VW/INDUSCAR FOZ U, Placa: HSH-2190. 
 

UN 
4.396,61 

1
4.396,61 

 25 
001.039.888 

SEGURO DO VEÍCULO VW/INDUSCAR FOZ U, Placa: HSH-2191. 
 

UN 
4.396,61 

1
4.396,61 

 26 
001.039.889 

SEGURO DO VEÍCULO VW/INDUSCAR FOZ U, Placa: HSH-2686. 
 

UN 
4.527,93 

1
4.527,93 

 27 
001.039.884 

SEGURO DO VEICULO VW/KOMBI, Placa: HSH-5718, nº chassI:9BWMF 
 

UN 
2.535,93 

1
2.535,93 

 28 
001.039.882 

SEGURO DO VEÍCULO VW/KOMBI, Placa: HSH-5721. 
 

UN 
2.535,93 

1
2.535,93 

 29 
001.039.883 

SEGURO DO VEÍCULO VW/KOMBI, Placa: HTO-2770. 
 

UN 
2.535,93 

1
2.535,93 

 30 
001.039.899 

SEGURO DO VEÍCULO VW/NEOBUS 15.190 ESC, Placa: RWC-4H66. 
 

UN 
7.343,62 

1
7.343,62 

 31 
001.039.898 

SEGURO DO VEÍCULO VW/NEOBUS TH 0, Placa: QAB-8B14. 
 

UN 
6.848,89 

1
6.848,89 

 32 
001.039.880 

SEGURO DO VEICULO VW/Voyage 1.6L MB5, placa HTO-2784 
 

UN 
2.151,06 

1
2.151,06 

 33 
001.039.913 

SEGURO VEICULO  FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8, placa HTO-2774 
 

UN 
2.220,12 

1
2.220,12 

 34 
001.039.914 

SEGURO VEICULO  RENAULT/MASTER FUR L2H2, PLACA QAH-6136. 
 

UN 
6.034,40 

1
6.034,40 

 35 
001.039.915 

SEGURO VEICULO  TOYOTA/ETIOS SEDAN X 1.5L MT, placa HTO-2778 
 

UN 
2.131,84 

1
2.131,84 

 36 
001.039.912 

SEGURO VEICULO  VW/24.280 CRM 6X2, placa RWC-2C61 
 

UN 
6.380,67 

1
6.380,67 

 37 
001.039.921 

SEGURO VEICULO CHEV/SPIN 18L MT PREMIER, placa: QAO-9829 
 

UN 
2.671,59 

1
2.671,59 

 38 
001.039.922 

SEGURO VEICULO CHEV/SPIN 18L MT PREMIER, placa: QAO-9884 
 

UN 
2.671,59 

1
2.671,59 

 39 
001.039.876 

SEGURO VEICULO CHEV/TRAILBLAZER PRE D4A, placa REY-9H70 
 

UN 
4.371,95 

1
4.371,95 

 40 
001.039.926 

SEGURO VEICULO CHEVROLET/S10 LS DS4, Placa: ODO-1671 
 

UN 
4.077,15 

1
4.077,15 

 41 
001.039.924 

SEGURO VEICULO FIAT/FIORINO TRANSFORM A, Placa: HQH-9045 
 

UN 
3.233,11 

1
3.233,11 

 42 
001.039.925 

SEGURO VEICULO FIAT/FIORINO TRANSFORM A, Placa: HTO-2782 
 

UN 
4.084,66 

1
4.084,66 

 43 
001.039.936 

SEGURO VEICULO FIAT/UNO MILLE ECONOMY, placa HSH-5713 
 

UN 
1.757,96 

1
1.757,96 

 44 
001.039.937 

SEGURO VEICULO FIAT/UNO MILLE FIRE WAY ECONOMY, placa NRZ-
39 
 

UN 
1.706,39 

1
1.706,39 

 45 
001.039.910 

SEGURO VEICULO FORD/CARGO 2629 6X4, placa QAN-8348 
 

UN 
7.816,53 

1
7.816,53 

 46 
001.039.932 

SEGURO VEICULO I/FIAT DUCATO TCA AMB, placa REY-3E32 
 

UN 
7.704,43 

1
7.704,43 

 47 
001.039.920 

SEGURO VEICULO I/FIAT/DUCATO ENGESIGMIC, placa QAB-5945 
 

UN 
3.945,97 

1
3.945,97 

 48 
001.039.933 

SEGURO VEICULO I/FORD/TRANSIT 460B, placa:RWC-0F43 
 

UN 
4.285,03 

1
4.285,03 

 49 
001.039.928 

SEGURO VEICULO I/TOYOTA/HILUX CD 4X4 SRV, placa HSH-5712 
 

UN 
3.108,33 

1
3.108,33 

 50 
001.039.931 

SEGURO VEICULO I/TOYOTA/HILUX CSLSTM4FD, placa QAZ-4I49 
 

UN 
4.662,54 

1
4.662,54 

 51 
001.039.929 

SEGURO VEICULO I/TOYOTA/HILUX MARIMAR A, placa HTO-2771 
 

UN 
4.040,23 

1
4.040,23 

 52 
001.039.930 

SEGURO VEICULO I/TOYOTA/HILUX PICKUPECIA, placa QAV-4G49 
 

UN 
4.564,59 

1
4.564,59 

 53 
001.039.911 

SEGURO VEICULO M. BENZ/ATEGO 2430, placa QAN-8356 
 

UN 
9.309,07 

1
9.309,07 

 54 
001.039.940 

SEGURO VEICULO NISSAN/VERSA 1.6 S, PLACA: HTO-2776. 
 

UN 
2.164,28 

1
2.164,28 

 55 
001.039.927 

SEGURO VEICULO RENAULT/OROCH 1.6 4x2, Placa: QAO-9885 
 

UN 
2.413,94 

1
2.413,94 

 

 

 56 
001.039.941 

SEGURO VEICULO RENAULT/OROCH DYN 1.6SCE, Placa: REZ-8C37 
 

UN 
2.635,82 

1
2.635,82 

 57 
001.039.877 

SEGURO VEICULO TOYOTA/ETIOS SEDAN X 1.5L MT, placa HTO-2781 
 

UN 
2.131,84 

1
2.131,84 

 58 
001.039.935 

SEGURO VEICULO TOYOTA/YARIS HA XL15, placa RWC-7H89 
 

UN 
2.483,86 

1
2.483,86 

 59 
001.039.934 

SEGURO VEICULO TOYOTA/YARIS HA XL15, placa RWC-7I86 
 

UN 
2.483,86 

1
2.483,86 

 60 
001.039.939 

SEGURO VEICULO VW/KOMBI, PLACA: HSH-5719. 
 

UN 
2.535,93 

1
2.535,93 

 61 
001.039.919 

SEGURO VEICULO VW/VOYAGE 1.0L MC4, placa QAB-5944 
 

UN 
2.057,10 

1
2.057,10 

 62 
001.039.938 

SEGURO VEICULO VW/VOYAGE 1.6L MB5, placa HTO-2785 
 

UN 
2.185,68 

1
2.185,68 

 63 
001.039.916 

SEGURO VEICULO VW/VOYAGE 1.6L MB5, placa QAB-5930 
 

UN 
2.185,68 

1
2.185,68 

 64 
001.039.917 

SEGURO VEICULO VW/VOYAGE 1.6L MB5, placa QAB-5931 
 

UN 
2.185,68 

1
2.185,68 

 65 
001.039.918 

SEGURO VEICULO VW/VOYAGE 1.6L MB5, placa QAB-5943 
 

UN 
2.151,06 

1
2.151,06 

  Total do Proponente  250.000,00
     
 
VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

 
Santa Rita do Pardo/MS, 16 de maio de 2023 

 
Adjudico o resultado supra citado. 

 
 

__________________________________ 
MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO 

Pregoeira 
 



2 Mato Grosso do Sul, 23 de maio de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2240

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

E X P E D I E N T E

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º030/2022  AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / C.R.A.S. RECURSO F.N.A.S.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00517 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.024,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: FUNERARIA BOM JESUS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 015/222 REFERENTE A  PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS
FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO

02
020511

3.3.90.39.67
Empenho: 00518 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.600,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
SERVIÇOS FUNERÁRIOS

2023

Int.: CLAUDINÉIA BENTO DA SILVA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE AUXÍLIO
FINANCEIRO A PESSOA CARENTE DO
MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO A SITUAÇÕES
DE VULNERABILIDADES TEMPORÁRIAS,

02
020511

3.3.90.48.99
Empenho: 00519 OR 17/05/2023

Valor: RR$ 300,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
DEMAIS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECR. ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHA
E HABITAÇÃO / C.R.A.S

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00520 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 208,38

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º030/2022  AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / C.R.A.S

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00521 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 54,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00522 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 661,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA Nº 025/2022, REFERENTE O
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM
ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO

02
020611

3.3.90.32.99
Empenho: 00011 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 42.117,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL TRABALHO E HABITAÇ
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 008/2023,REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE LEITE PASTEURIZADO,
TIPO C, PARA DISTRIBUIÇÃO À FAMÍLIAS
CARENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME

02
020611

3.3.90.32.99
Empenho: 00012 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 50.000,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL TRABALHO E HABITAÇ
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 07/2023 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ADMININSTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.04
Empenho: 01282 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 600,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 022/2022 REFERENTE AO
REFEIÇÕES,TIPO PRATO FEITO, SELF
SERVICE, MARMITEX, ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECR. DE ADMINISTRAÇÃO E

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01313 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 450,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. DE OBRAS.

02
020212

3.3.90.30.07
Empenho: 01314 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.726,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: CIRÚRGICA PREMIUM DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES

Proveniente de:ATA N.º 021/2022 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SEC.
SAÚDE /FARMACIA BÁSICA.

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01787 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.210,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2023

Int.: CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAU

Proveniente de:ATA N.º 021/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SEC.
SAÚDE / FARMACIA BÁSICA.

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01788 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 9.800,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2023

Int.: COMERCIAL K & D LTDA

Proveniente de:ATA N.º 020/22 REFERENTE A  AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL
PEDAGOGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.16
Empenho: 01789 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.149,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2023

Int.: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL

Proveniente de:ATA N.º 010/2022 REFERENTE  MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETÁRIA
DE SAÚDE / BLOCO ATENÇÃO BÁSICA.

02
020313

3.3.90.30.10
Empenho: 01794 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.564,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL ODONTOLÓGICO

2023


